 ポートパンチャー
取扱説明書
電動油圧式（複動オートリターン）
バリアフリータイプ・ポートパンチャー
 Model ＲＦ－Ａ３
事故防止のため取扱説明書
及び[一般安全規則]を熟知
してから使用ください。

穴あけを行う時に操
作します
ロックボタン
フットスイッチ使用時に、モータスイッチを
ロックするボタン
4
 Ｂ．仕様・装備
仕様   付属品
形     式 ＲＦ－Ａ３  スタンド（本体に取り付け） 1 個
電     源 A.C. 100 V 50/60 Hz
替刃
パンチ+
ダイ
N-11 (φ11)（本体取付） 1 個
消 費 電 力 580W（定格）  N-14（φ14） 1 個
モータ絶縁 E 種 2 重絶縁  N-11-18（φ11×18） 1 個
出 力 196KN（約 20ton）  N-14-18（φ14×18） 1 個
穴あけ時間 約 3 秒  棒レンチ（φ6） 1 個
本 体 寸 法
４８４Ｈ ×１３３Ｗ ×２１３Ｄ
主要部寸法は図 A-１参照

N-12 φ12
3～9 3～6
N-13 φ13
N-14 φ14
N-15 φ15
N-16 φ16
N-17 φ17
N-18 φ18
N-19 φ19
N-20 φ20
長
穴
N-09-18 φ9×18
N-11-18 φ11×18
N-14-18 φ14×18
N-11-20 φ11×20
N-14-20 φ14×20
5
替刃（別売） 穴あけ能力（mm）
タイプ 品番 呼びサイズ 鉄 ステンレス
薄

N-09T φ9
N-10T φ10      A
N-11T φ11
N-12T φ12 長穴替刃のサイズは A×B で表します。
N-13T φ13
N-14T φ14  長穴
N-15T φ15
N-16T φ16
N-17T φ17
N-18T φ18
N-19T φ19
N-20T φ20
長
穴
N-09-18T φ9×18 注記
N-11-18T φ11×18 (1) 薄板用替刃は受注生産品で納期は
N-14-18T φ14×18 約 2 週間です。
N-11-20T φ11×20 (2) 上記以外のサイズの替刃も製作致します
N-14-20T φ14×20 ので御相談下さい。
Ｄ．使用方法
(1) 準備
※ ねじの締め付け、ゆるめは、付属の六角棒スパナ（5mm
又は 4mm）で行ってください。